








Quinta-feira  |||  27 de Maio de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3652

5A

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 036/2021 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº  002/2021 

 

O Município de Marquinho, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

01.612.552/0001-13, TORNA PÚBLICO que até às 09:00 horas do dia 14 de junho de 2021, na Sede da 

Prefeitura Municipal, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná 

– Brasil, estará recebendo mediante protocolo, os envelopes de propostas e documentos para o procedimento 

licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo o objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SEDE DO 

MUNICÍPIO, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço, por item. A Pasta Técnica, 

com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

endereço acima indicado, a partir do dia 26 de maio de 2021, em horário comercial ou no endereço eletrônico 

www.marquinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento, deverão ser 

dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado 

do Paraná, e/ou pelo telefone/fax (42) 3648-1102 - e-mail marquinho.licitacao@gmail.com. 

 

Marquinho/PR, em 25 de Maio de 2021. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

DECRETO Nº. 042 

DATA: 30/04/2021 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar. 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 812, de 17/11/2020, 

 D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), nas dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto. 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) do cancelamento de dotações, todas 

indicadas na forma do Anexo a este Decreto. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 30 DE ABRIL DE 2021. 

AGENOR BERTONCELO 

Prefeito Municipal

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2021
           Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1222 - Decreto nº 42/2021 de 30/04/2021 Nº AnoEscopo

Autorização: 1176 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 812 2020

Despesa

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Anulação Acréscimo

Suplementar Anulação de Dotações 15.000,00 15.000,00

03

03.002

04.122.0402.2010

3.1.90.16.00.00

660 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ativ idades do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 1.000,00Acréscimo

Abertura

06

06.001

10.301.1001.2035

3.1.90.11.00.00

2880 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ações do Programa Saúde da Família

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 12.000,00Acréscimo

Abertura

07

07.001

08.244.0801.2047

3.1.90.16.00.00

3940 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Desenv olv imento Ativ idades de Assistência Social

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.000,00Acréscimo

Abertura

06

06.001

10.301.1001.2033

3.3.90.30.00.00

2660 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

Ações do Programa Saúde Bucal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE Anulação

Abertura

12.000,00

13

13.001

13.391.1301.2088

4.4.90.52.00.00

6440 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manutenção Casa da Cultura

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA Anulação

Abertura

3.000,00

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

15.000,00
15.000,00

15.000,00
15.000,00

Acréscimo
Anulação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                    A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

           E D I T A L Nº 013 
          DATA: 26/05/2021 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições 
da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e da 
Instrução Normativa nº 04/2006, do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, resolve, 

CONVOCAR: 

1. A POPULAÇÃO EM GERAL e INTERESSADOS, para 
participarem no dia 28 de maio de 2021, às 10:00 horas, de uma 
Audiência Pública, com o objetivo de demonstrar e avaliar o 
cumprimento das metas fiscais do primeiro quadrimestre do exercício 
de 2021, assim como do Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e 
da Adolescência e do Fundo Municipal de Assistência Social, a realizar-
se-á nas dependências da Câmara Municipal, sito a Rua Belo Horizonte, 
sn – centro, junto a COMISSÃO DE ORÇAMENTO e FINANÇAS. 

 PUBLIQUE-SE. 

        AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

PORTARIA Nº. 096 
DATA: 26/05/2021 

Súmula: Designa servidora para verificar a 
existência da autorização de uso e 
integridade e guarda de arquivos digitais 
de NF-e. 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 R E S O L V E: 

 Art. 1º - Designar a servidora ELIANE KWIATKOWSKI para desempenhar a 
função de verificar a existência da autorização de uso da NF-e e NFS-e, sua 
integridade e veracidade, condições que lhe conferem validade e autenticidade, da 
Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais. 

 Art. 2º - Caberá ainda a servidora designada à função de manter a NF-e e 
NFS-e em arquivo digital, do arquivo XML e outras extensões, sob sua guarda e 
responsabilidade, pelo prazo estabelecido na legislação vigente. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a contar desta data, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria n. 014, de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE MAIO DE 2021. 

        AGENOR BERTONCELO 
              Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

PORTARIA Nº. 097 

DATA: 26/05/2021 

Súmula: Define atribuições a servidor que 

menciona. 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 R E S O L V E: 

 Art. 1º - O servidor NELTO CELA ZOLET, passará a exercer as atribuições 

do cargo de provimento efetivo de Técnico em Tributos, cumulativamente com as 

funções do cargo de agente político de Secretário Municipal de Finanças, sem 

qualquer acréscimo remuneratório. 

  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar desta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE MAIO DE 2021. 

        AGENOR BERTONCELO 

              Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                        A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4   

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 LEI Nº. 822 

DATA: 25/05/2021 

 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a 

efetuar a abertura de Crédito Adicional 

Especial. 

 

 A Câmara Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, aprovou, e 

Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte, 

 

 L E I: 

 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 

abertura de um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de 

Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2021, na seguinte dotação, 

no valor de até R$ 50.855,74 (cinquenta mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e 

setenta e quatro centavos): 

 

07.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

07.004 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO 

08.241.0801.2-054 Apoio ao Idoso 

4490.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente    REC   00795      50.855,74 

 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito a ser aberto de conformidade com o 

artigo anterior será utilizado o superávit financeiro do exercício anterior. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                        A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4   

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 25 DE MAIO DE 2021. 

 

 

                   AGENOR BERTONCELO 

                Prefeito Municipal 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021/PMEAI 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares em geral para uso e consumo no 

Centro Municipal de Saúde, em conformidade com as quantidades e 

especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

Data de Abertura: 11/06/2021 
Horário: 09:00 horas 

Local: Sala de Licitações 
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido no Setor de 

Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto 

do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484 e/ou no 

endereço eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br. 

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de maio de 2021. 

MARCIO BONELLA 
Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 

====================GABINETE DO PREFEITO ==================== 

 
ERRATA 

 
 

No Jornal Correio do Povo do Paraná, edição 3651 de 26 de maio de 2021, página 1A, 

onde está publicado o Decreto 091/2021 

 

Onde lê-se: Art. 3º..... 
Parágrafo 1º- Os servidores da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, cumprirão, 

no mínimo, 60% da carga horária semanal de trabalho presencial, e o restante de modo 

remoto, de acordo com as necessidades, com exceção dos motoristas que serão 

chamados quando necessário. 

 

Leia-se: Art. 3º..... 
Parágrafo 1º - Os funcionários deverão cumprir carga horária presencial nos locais de 

trabalho seguindo os horários determinados pela secretaria de educação cultura e 

esporte conforme necessidade, com exceção dos motoristas que serão chamados quando 

necessário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond/PR, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

SSEEGGUUNNDDOO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  ÀÀ  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..  7744--2200  
CCEELLEEBBRRAADDAA  EENNTTRREE  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO,,  EESSTTAADDOO  DDOO  
PPAARRAANNÁÁ  EE  AA  EEMMPPRREESSAA  AAUUTTOO   PPOOSSTTOO   TTRRIILLHHAA   DDIIEESSEELL   CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS   

LLTTDDAA,,  CCOONNFFOORRMMEE  PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  3300//22002200--PPMMCC..  
Objeto: RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   PPAARRAA   

FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO   DDEE   CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS   DDEESSTTIINNAADDOOSS   AAOO   AABBAASSTTEECCIIMMEENNTTOO   

DDOOSS   VVEEÍÍCCUULLOOSS,,   CCAAMMIINNHHÕÕEESS,,   ÔÔNNIIBBUUSS   EE   EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS   RROODDOOVVIIÁÁRRIIOOSS   

DDAA   FFRROOTTAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR..  
 
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   Município de Cantagalo, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ nº.  78.279.981/0001-45, com endereço à Rua Cinderela,  379, 
Centro, Cantagalo, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal 
Sr.  JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII . 
  
DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA::   TTRRIILLHHAA  DDIIEESSEELL  CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS  LLTTDDAA, com sede na 

Rodovia BR 277, KM 452 S/nº,  município de Laranjeiras do Sul/PR, Vila 

Industrial CEP 85.301-970 e inscrita no CNPJ sob nº. 07.250.212/0001 -76, 

representada pelo Sr. ALBERTO MINSKI JUNIOR, portador da Carteira de  

Identidade RG nº.  3.742.454-4 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 649.192.939-68. 

 
  
CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––  DDOO  RREEAAJJUUSSTTEE    
Em decorrência da necessidade de adequações nos preços registrados na ata 
registrada originalmente devido à alta nos preços praticados no mercado 
local, autorizados pela Agencia Nacional de Petróleo ANP, assim como se 
verifica na mídia a divulgação da alta no imposto sobre o valor dos 
combustíveis,   comparadas com as notas de entrada de combustível 
apresentadas pela empresa,  assim como foi realizada c onsulta juntos a postos 
de combustíveis localizados próximos ao Município de Cantagalo/PR, 
comprovando a necessidade de manutenção do equilíbrio econômico 
financeiro da empresa detentora da ata para o fornecimento combustíveis, 
fica REAJUSTADO os valores unitários conforme abaixo:  
 

DDeessccrriiççããoo  UUnniidd..  
VV..   UUnniitt..   RR$$  

aattuuaall  
VV..   UUnniitt..   RR$$  ccoomm  

rreeaajjuussttee  
ÓLEO DIESEL COMUM, marca 

Petrobras  
Litros 3,85 4,12 

ÓLEO DIESEL S-10, marca 
Petrobras  

Litros 4,02 4,284 

 

Este reajuste de preços entra em vigor na data de 21/05/2021. 

 
 

 

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo 
lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as 
testemunhas abaixo.  

 
Cantagalo, 21 de maio de 2021.  

  
  
  
JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII         
CCOONNTTRRAATTAANNTTEE            
  
  
TTRRIILLHHAA  DDIIEESSEELL  CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS  LLTTDDAA    
CCOONNTTRRAATTAADDAA  
 
Testemunhas:  
 
_________________________    ____________________________  
CPF nº. __________________    CPF nº. _____________________  

  
  
  



Quinta-feira  |||  27 de Maio de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3652

6A

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO    

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº..  2211//22002211--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS,,   VVIISSAANNDDOO   AA   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   MMAATTEERRIIAAIISS   

PPAARRAA   AA   IILLUUMMIINNAAÇÇÃÃOO   PPÚÚBBLLIICCAA..  

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII,,   inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o 

Nº. 922.699. 

 

AATTAA  NNºº..  5599//22002211 

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA :  EELLEETTRROOLLAARR  LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  LLTTDDAA--MMEE, com sede na 

Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2222, CEP 85.301 -060 e inscrita no 

CNPJ sob nº. 06.349.494/0001-09, representada pelo Sr. SSIILLVVÉÉRRIIOO  AANNTTÔÔNNIIOO  

DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA ,  portador da Carteira de Identidade RG nº. 7.607.708 -8 SSP/PR 

e CPF/MF sob o n.º 024.739.789-05. 

 

PPrreeççooss  RReeggiissttrraaddooss::   
EELLEETTRROOLLAARR  LLAARRAANNJJEERRIIAASS  DDOO  SSUULL  LLTTDDAA  MMEE  

IITTEEMM  PPRROODDUUTTOO//SSEERRVVIIÇÇOO  MMAARRCCAA  MMOODDEELLOO  UUNNIIDD..  QQUUAANNTT..  PPRREEÇÇOO  PPRREEÇÇOO  

TTOOTTAALL  

1 ARAME GALVANIZADO N.14  GERDAU ARAME M 100,00 20,00 2.000,00 

2 ARRUELA QUADRADA - PEQUENA 

MEDINDO 038X03X018MM  

GERDAU ARR.QUADRADA UN 700,00 1,70 1.190,00 

3 BASE PARA RELE - PADRÃO COPEL  MARGIRIUS BS2 UN 100,00 11,00 1.100,00 

4 BOCAL PARA LUMINARIA E 40  DECORLUX 1464C UN 30,00 8,00 240,00 

5 BRAÇO PARA LUMINARIA LM3 

GALVANIZADA, FOGO BR-2, 

CONFORME NTC 810044  

OLIVO BR2 UN 50,00 176,00 8.800,00 

6 BRAÇO PARA LUMINARIA LM1 

GALVANIZADO, FOGO BR-1, 

CONFORME NTC 810044  

OLIVO BR1 UN 50,00 39,00 1.950,00 

7 BUCHA 6MM BUCHA 6MM  VONDER S6 UN 1.000,00 0,10 100,00 

8 BUCHA 8MM BUCHA 8MM  VONDER S8 UN 1.000,00 0,20 200,00 

9 BUCHA 10MM BUCHA 10MM  VONDER S10 UN 1.000,00 0,25 250,00 

10 CABEÇOTE 1 CABEÇOTE 1  HIDROSOL 1" UN 25,00 2,00 50,00 

11 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA 

DE LED  

BELLA 2VIAS M 500,00 24,00 12.000,00 

 
 
12 CABO FLEXÍVEL 4 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 3,00 1.500,00 

13 CABO FLEXÍVEL 6 MM  SCCABLE FLEX M 600,00 3,90 2.340,00 

14 CABO PP 3X4  SCCABLE FLEX M 200,00 13,80 2.760,00 

15 CABO TRIPLO 16 MM EM ALUMÍNIO  SCCABLE FLEX M 250,00 5,50 1.375,00 

16 CAIXA PARA CONCRETO 40 X 40  MARJON CAIXA UN 5,00 58,00 290,00 

17 CAIXA PARA ALVENARIA 300 X 300 

X 300  

MARJON CAIXA UN 15,00 55,00 825,00 

18 CAPACITOR POLARIZADO 

METALIZADO 10 UF X 250V  

JL PERMANENTE UN 50,00 20,00 1.000,00 

19 CAPACITOR POLARIZADO 

METALIZADO 12 UF X 250V  

JL PERMANENTE UN 50,00 22,00 1.100,00 

20 CAPACITOR POLARIZADO 

METALIZADO 16 UF X 250V  

JL PERMANENTE UN 50,00 16,00 800,00 

21 CAPACITOR POLARIZADO 

METALIZADO 18 UF X 250V  

JL PERMANENTE UN 50,00 14,00 700,00 

22 CAPACITOR POLARIZADO 

METALIZADO 20 UF X 250V  

JL PERMANENTE UN 50,00 14,50 725,00 

23 COMANDO COMPLETO PARA 

ACIONAMENTO COM RELE FOTO 

CELULA  

LUKMA CJX2 UN 5,00 342,00 1.710,00 

24 CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 

MM  

INTELLI CDP70 UN 100,00 7,50 750,00 

25 CONDUITE 1  POLIANA 1" UN 30,00 14,80 444,00 

26 CONJUNTO DE PETALAS COM LED 

85 W COM BOCAL E-40  

FOXLUX FOXLUX UN 2,00 5.355,00 10.710,00 

27 CONTACTOR 10 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 67,50 1.350,00 

28 CONTACTOR 18 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 100,50 2.010,00 

29 CONTACTOR 20 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 128,00 2.560,00 

30 CONTACTOR 22 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 180,00 3.600,00 

31 CONTACTOR 25 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 194,00 3.880,00 

32 CONTACTOR 32 AP  LUKMA CJX2 UN 20,00 234,00 4.680,00 

33 CONTACTOR 9.10 AP 220 V  LUKMA CJX2 UN 20,00 62,00 1.240,00 

34 DISJUNTOR 1 X 32  FOCO FOCO UN 50,00 12,50 625,00 

35 DISJUNTOR 1 X 50  FOCO FOCO UN 50,00 25,00 1.250,00 

36 DISJUNTOR 2 X 50  FOCO FOCO UN 50,00 65,00 3.250,00 

37 DISJUNTOR 2 X 70  FOCO FOCO UN 30,00 93,00 2.790,00 

38 DISJUNTOR 3 X 50  FOCO FOCO UN 30,00 102,50 3.075,00 

39 DISJUNTOR 3 X 70  FOCO FOCO UN 20,00 118,00 2.360,00 

40 DISJUNTOR BIPOLAR  FOCO FOCO UN 10,00 108,00 1.080,00 

41 DISJUNTOR DIN 2 X 10  FOCO FOCO UN 50,00 36,00 1.800,00 

42 DISJUNTOR DIN 2 X 50  FOCO FOCO UN 50,00 37,50 1.875,00 

43 DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 A  FOCO FOCO UN 50,00 15,00 750,00 

44 ELETRODUTO PVC 1  HIDROSOL 1" M 350,00 13,20 4.620,00 

 
 
45 ELETRODUTO PVC 3/4  HIDROSOL 3/4 M 200,00 8,10 1.620,00 

46 EMENDA PARTA MANGUEIRA DE 

LED  

BELLA 2 VIAS UN 100,00 11,90 1.190,00 

47 FIO DE COBRE 10 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 9,90 4.950,00 

48 FIO DE COBRE 2,25 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 2,80 1.400,00 

49 FIO DE COBRE 4 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 3,70 1.850,00 

50 FIO DE COBRE 2,15 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 1,80 900,00 

51 FIO DE COBRE 6 MM  SCCABLE FLEX M 500,00 3,80 1.900,00 

52 FIO DE COBRE 1,5 MM  SCCABLE FLEX M 1.000,00 1,40 1.400,00 

53 FIO DE COBRE 2,5 MM  SCCABLE FLEX UN 1.000,00 3,80 3.800,00 

54 FIO PARALELO 2 X 2,25 MM  SCCABLE FLEX UN 1.000,00 3,20 3.200,00 

55 FITA ISOLANTE ALTA RESISTENCIA 

10 MTS  

G20 10MTS UN 100,00 4,50 450,00 

56 INTERRUPTOR 1 T  MECTRONIC SIMPLES SOB UN 100,00 7,00 700,00 

57 INTERRUPTOR 2 T  MECTRONIC SIMPLES SOB UN 100,00 9,20 920,00 

58 INTERRUPTOR 3 T  MECTRONIC SIMPLES SOB UN 100,00 14,70 1.470,00 

59 LAMPADA LED 9 W  EMPALUX AL09562 UN 100,00 7,50 750,00 

60 LAMPADA LED 15 W  EMPALUX AL15362 UN 100,00 15,20 1.520,00 

61 LAMPADA LED 20 W E 27 BIV  EMPALUX AL20662 UN 100,00 27,70 2.770,00 

62 LAMPADA LED 30 W E 27 BIV  EMPALUX AL30662 UN 100,00 31,00 3.100,00 

63 LAMPADA LED 40 W E 27 BIV  EMPALUX AL10364 UN 100,00 42,50 4.250,00 

64 LAMPADA LED 50 W E 27 BIV  EMPALUX AL50364 UN 50,00 52,00 2.600,00 

65 LAMPADA LED 65 W E 40  OUROLUX SUPERLED UN 100,00 109,50 10.950,00 

66 LAMPADA DE LED 70 W - BOCAL E-

40  

EMPALUX AL70362 UN 100,00 180,00 18.000,00 

67 LAMPADA DE LED 85 W - BOCAL E-

40  

OUROLUX SUPERLED UN 100,00 273,00 27.300,00 

68 LAMPADA DE LED TUBO 18 1,20 MT  AVANT G13 UN 200,00 30,80 6.160,00 

77 LAMPADA 85 W X 220 V  FOXLUX ESPIRAL UN 200,00 89,00 17.800,00 

78 LUMINARIA LM3, E-40, BR-2, 

PADRÃO COPEL  

OLIVO SEM GRADE UN 50,00 169,00 8.450,00 

79 LUMINARIA LM1, E-27, BR-1, 

PADRÃO COPEL  

OLIVO SEM GRADE UN 60,00 68,40 4.104,00 

80 LUVA PVC 1"  HIDROSOL 1" UN 50,00 1,10 55,00 

81 MANGUEIRA CORRUGADA 1  KRONA 1" M 500,00 2,55 1.275,00 

82 PARAFUSO 16/300 COM 02 PLACAS 

GALVANIZADAS  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 25,70 385,50 

83 PARAFUSO 5/8 X 10 MM - 16 X 250 

MM COM PORCA GALV  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 16,90 253,50 

84 PARAFUSO 5/8 X 10 MM - 16 X 125 

MM COM PORCA GALV  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 14,50 217,50 

85 PARAFUSO 16 X 150 MM AÇO 

GALVANIZADO  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 14,50 217,50 

 
 
86 PARAFUSO 5/8 X 300 MM ROSCA 

DUPLA EM AÇO CARBONO  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 23,90 358,50 

87 PARAFUSO 5/8 X 350 MM ROSCA 

DUPLA EM AÇO CARBONO  

ROMAGNOLE GALV. A FOGO UN 15,00 27,40 411,00 

88 PROJETOR RETANGULAR 

ALUMINIO FUNDIDO 400 W  

OLIVO REFLETOR 

RETANGULAR 

UN 15,00 71,00 1.065,00 

89 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 

EMBUTIR C/12 DIJUNTORES E 

BARRAMENTOS  

BRUM EMBUTIR UN 25,00 177,50 4.437,50 

90 REATOR VAPOR DE SÓDIO COM 

BASE 400W 220V 60HZ, CONFORME 

NORMA TECNICA - DA COPEL NTC 

811430  

ACLUX REATOR VAPOR 

DE SÓDIO 

UN 50,00 138,90 6.945,00 

91 REATOR VAPOR DE SÓDIO 

METÁLICO COM BASE, 70W 220V 

60HZ, TW 105° - ENROLAMENTO EM 

FIO DE COBRE, CONFORME 

NORMAS TECNICAS DA NTC 811429  

ACLUX SODIO MET. UN 100,00 119,50 11.950,00 

92 REATOR VAPOR DE SÓDIO SEM 

BASE 400W 220V, 60HZ - CONFORME 

NORMAS TECNICAS DA COPEL NTC 

811429  

ACLUX SODIO MET. UN 100,00 99,50 9.950,00 

93 REATOR VAPOR SÓDIO METALICO 

COM BASE 400W 220V, 60HZ, TW 

105° - CONFORME NORMAS 

TECNICAS DA NTC 811429  

ACLUX SODIO MET UN 100,00 138,90 13.890,00 

94 REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W, 

220V, 60HZ COM BASE NAS NORMAS 

TECNICAS - DA COPEL NTC 811426  

ACLUX SODIO MET. UN 100,00 89,00 8.900,00 

95 REATOR 250 W METALICO COM 

BASE - SELO PROCEL INMETRO  

SAMA SODIO MET. UN 100,00 119,00 11.900,00 

96 REATOR 400 W METALICO COM 

BASE - SELO PROCEL INMETRO  

SAMA SODIO MET. UN 60,00 129,00 7.740,00 

97 REATOR 70 W METALICO COM BASE 

- SELO PROCEL INMETRO  

SAMA SODIO MET. UN 100,00 119,50 11.950,00 

98 REATOR VAPOR DE SODIO 250 W X 

220 V, EXTERNO COM BASE  

ACLUX SODIO MET. UN 100,00 119,50 11.950,00 

99 REFLETOR EM ALUMINIO FUNDIDO 

400 W  

OLIVO OLIVO UN 100,00 70,00 7.000,00 

100 RELÉ FOTO ELETRICO 220 V 1800 VA 

50 A 60HZ 100W X 220V  

MARGIRIUS 1000W BIVolt UN 300,00 29,50 8.850,00 

101 RELE FOTO ELETRICO 1000 W 

BIVOLT  

MARGIRIUS 1000W BIVolt UN 200,00 29,00 5.800,00 

102 RELE SOBRE CARGA 12 A 18A  LUKMA LR2 UN 200,00 121,00 24.200,00 

103 RELE SOBRE CARGA 18 A 24A  LUKMA LR2 UN 50,00 107,00 5.350,00 

104 RELE SOBRE CARGA 24 A 36A  LUKMA LR2 UN 50,00 122,00 6.100,00 

 
 
105 RELE SOBRE CARGA 38 A 50A  LUKMA LR2 UN 50,00 151,00 7.550,00 

106 RELE SOBRE CARGA 46 A 65A  LUKMA LR2 UN 50,00 162,50 8.125,00 

107 SILICONE INCOLOR 270 GR  POLLY POLLY UN 100,00 12,00 1.200,00 

108 SOQUETE DE PORCELANA 

P/LUMINARIA E-27  

DECORLUX PESADO UN 100,00 7,90 790,00 

109 SOQUETE DE PORCELANA 

P/LUMINARIA E-40  

DECORLUX PESADO UN 100,00 10,50 1.050,00 

110 TAMPA DE ALVENARIA 300 X 300 X 

300  

MARJON MARJON UN 15,00 15,00 225,00 

111 TAMPA DE EMENDA DA 

MANGUEIRA DE LED  

BELLA 2VIAS UN 100,00 5,10 510,00 

112 TOMADA DE EMBUTIR  MECTRONIC SIMPLES UN 100,00 7,50 750,00 

113 TOMADA SISTEMA X  MECTRINIC PARALELO UN 100,00 10,00 1.000,00 

TTOOTTAALL  RR$$  441133..555599,,0000  

 
Data da ata: 24 de maio de 2021. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO    

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº..  2211//22002211--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS,,   VVIISSAANNDDOO   AA   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   MMAATTEERRIIAAIISS   

PPAARRAA   AA   IILLUUMMIINNAAÇÇÃÃOO   PPÚÚBBLLIICCAA..  

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII,,   inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o 

Nº. 922.699. 

 

AATTAA  NNºº..  6600//22002211 

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA : SSUUNN  TTEECC  MMAATTEERRIIAAIISS  EELLÉÉTTRRIICCOOSS  LLTTDDAA ,  com sede na Rua 

Congo, nº 366, CEP 83320-320, Pinhais - PR e inscrita no CNPJ sob nº.  

34.208.837/0001-42, representada pelo Sr. RRIICCHHAARRDD  YYAANN  MMIINN  LLOONNGG ,  portador 

da Carteira de Identidade RG nº.  9.356.544-4 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  

009.348.689-80. 

 

PPrreeççooss  RReeggiissttrraaddooss::   
SSUUNN  TTEECC  MMAATTEERRIIAAIISS  EELLÉÉTTRRIICCOOSS  LLTTDDAA  

IITTEEMM  PPRROODDUUTTOO//SSEERRVVIIÇÇOO  MMAARRCCAA  MMOODDEELLOO  UUNNIIDD..  QQUUAANNTT..  PPRREEÇÇOO  PPRREEÇÇOO  
TTOOTTAALL  

69 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W X 220 V  LENUTLUX LT250 UN 200,00 25,50 5.100,00 

70 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W X 220 V  LENUTLUX LT400 UN 300,00 38,50 11.550,00 

71 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W X 220 V 
10000 HS  

LENUTLUX LT70 UN 200,00 18,50 3.700,00 

72 LAMPADA VAPOR METALICO 250 W E-40 5000 
K  

WLUX MHT250 UN 100,00 32,50 3.250,00 

73 LAMPADA VAPOR METALICO 400 W E-40 5000 
K  

WLUX MHT400 UN 100,00 33,50 3.350,00 

74 LAMPADA VAPOR METALICO 70 W E-27 5000 
K  

WLUX MHT70 UN 100,00 46,50 4.650,00 

75 LAMPADA VAPOR METALICO 70 W X 220 V 
10000 HS  

WLUX MHT70 UN 200,00 50,50 10.100,00 

76 LAMPADA VAPOR METALICO 250 W X 220 V  WLUX MHT250 UN 200,00 33,50 6.700,00 

TTOOTTAALL  RR$$  4488..440000,,0000  

 
Data da ata: 24 de maio de 2021. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  2211//22002222--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  PPRREEVVEENNTTIIVVAA,,  CCOORRRREETTIIVVAA  EE  

PPEERRIIÓÓDDIICCAA  NNAASS  MMÁÁQQUUIINNAASS  EE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  RROODDOOVVIIÁÁRRIIOOSS,,  QQUUEE  

CCOOMMPPÕÕEEMM  AA  FFRROOTTAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR..  

  

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no 

CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII,,   inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o 

Nº. 922.699. 

 

CCOONNTTRRAATTOO   NNºº..  6622//22002211 

CCOONNTTRRAATTAADDAA :  IINNDDYY  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  AAUUTTOO  PPEEÇÇAASS  LLTTDDAA ,  com sede na Rua Capitão 

Antônio Joaquim de Camargo nº 1303 centro, Município de Laranjeiras do 

Sul/PR, CEP 85.301-060 e inscrita no CNPJ sob nº. 00.824.499/0001 -51, 

representada pela Sr. GGIILLSSOONN  PPEEDDRROO  PPAASSSSAARRIINN , portador da Carteira de 

Identidade RG nº.  4.536.003-2 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 706.267.589-04. 

 

SSaallddoo  ddaa  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss  NNºº  4433//22002200   CCoonnttrraattaaddoo::  

LLOOTTEE  11  --  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOO  RROODDOOVVIIÁÁRRIIOO  MMAARRCCAA  JJCCBB    
Percentual de desconto peças 
(%) 

Percentual de desconto serviços 
(%) Soma dos percentuais 

2211,,8855%%  1122,,1155%%  3344%%  
SSAALLDDOO  LLOOTTEE  0011    RR$$  4400..556699,,9944              

LLOOTTEE  33  --  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOO  RROODDOOVVIIÁÁRRIIOO  MMAARRCCAA  KKOOMMAATTSSUU  
Percentual de desconto peças 
(%) 

Percentual de desconto serviços 
(%) Soma dos percentuais 

2222,,1188  1122,,3322%%  
3344,,55%%  

SSAALLDDOO  LLOOTTEE  0033      RR$$  1133..110022,,8822                            
 
Data do Contrato: 25 de maio de 2021.  

Vigência do contrato: 25 de maio de 2021 a 24 de maio de 2022. 

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  2222//22002211--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOOSS  DDEE  AAPPAARREELLHHOO  DDEESSTTIINNAADDOO  AA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  

DDEE  EEXXAAMMEESS  DDOO  TTIIPPOO  RRAAIIOO--XX,,  JJUUNNTTAAMMEENNTTEE  CCOOMM  OO  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  

DDEE  LLAAUUDDOOSS..  

  

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no 

CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII,,   inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o 

Nº. 922.699. 

 

CCOONNTTRRAATTOO   NNºº..  6633//22002211 

CCOONNTTRRAATTAADDAA :  JJ..   SSAANNTTOOSS   &&   CCIIAA   SS//CC   LLTTDDAA,,   inscrita no CNPJ n.º 

07.168.688/0001-62, situada a Rua Barão do Rio Branco, n.º 2460, CEP 

85301-030, Laranjeiras do Sul/PR, neste ato representada pelo Sr. JJOOSSÉÉ  

OORRDDIILLEEII   DDOOSS  SSAANNTTOOSS ,  brasileiro, portador do CPF/MF n.º  940.052.739-04, e 

cédula de identidade n.º  6.461.840-7, SSP/PR.  

 

PPrreeççooss  RReeggiissttrraaddooss::   
  

JJ..SSAANNTTOOSS  EE  CCIIAA  SS//CC  LLTTDDAA  

LLOOTTEE  IITTEEMM  PPRROODDUUTTOO//SSEERRVVIIÇÇOO  UUNNIIDD..  QQUUAANNTT..  PPRREEÇÇOO  PPRREEÇÇOO  
TTOOTTAALL  

1 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE CONJUNTO 
RADIOLÓGICO DE NO MÍNIMO 300MA, COMPOSTO POR MESA 
DE EXAME, MESA DE COMANDO, COLIMADOR, 
TRANSFORMADOR, ESTATIVA, DIGITALIZADOR DE IMAGENS 
(RAIO-X DIGITAL), FILMES, ENVELOPES, IMPRESSORA DRY E 
SISTEMA PACS PARA O ENVIO DE IMAGENS, ASSIM COMO 
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS PARA REALIZAÇÃO DOS 
EXAMES. 
 
OBS: O PROFISSIONAL DEVERÁ CUMPRIR CARGA HORÁRIA 
DIÁRIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) HORAS, DE SEGUNDA A 
SEXTA-FEIRA, DEVENDO SER EXECUTADA 03 (TRÊS HORAS) 
NO PERÍODO MATUTINO E 03 (TRÊS HORAS) NO PERÍODO 
VESPERTINO, BEM COMO ESTAR À DISPOSIÇÃO NOS FINAIS 
DE SEMANA E FERIADOS, EM SISTEMA DE SOBREAVISO, PARA 
ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS. 
 
OBS: O PROFISSIONAL DEVERÁ REALIZAR QUANTOS EXAMES 
FOREM NECESSÁRIOS, OU SEJA, NÃO TERÁ UMA LIMITAÇÃO 

MÊS 12 6.500,00 78.000,00 

 
 

DE QUANTIDADES DE EXAMES DIA/SEMANA OU MÊS, SENDO 
QUANTOS FOREM NECESSÁRIOS PARA ATENDER OS CASOS DA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

1 2 SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE RAIO-X, NOS 
CASOS DE EXAMES QUE REQUEIRAM UMA ANÁLISE MAIS 
APROFUNDADA;  

LAUDO 150 20,00 3.000,00 

  
TTOOTTAALL  RR$$  

  
8811..000000,,0000  

 
Data do Contrato: 26 de maio de 2021.  

Vigência do contrato: 26 de maio de 2021 a 25 de maio de 2022 . 

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOOSS  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  1199//22002211--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  

DDEE  LLOOCCAAÇÇÃÃOO,,  MMOONNIITTOORRAAMMEENNTTOO  EE  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDEE  AALLAARRMMEESS  EE  

CCÂÂMMEERRAASS  DDEE  VVIIGGIILLÂÂNNCCIIAA,,  AA  SSEERREEMM  IINNSSTTAALLAADDAASS  NNOOSS  EESSPPAAÇÇOOSS  

PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  

Senhor JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII, residente e domiciliado à Rua Ermínio Pompeu, 

n° 45 – Vila Planalto, CEP 85.160-000, Cantagalo – PR, inscrito no CPF sob 

o nº. 192.411.199-34 e no RG sob o nº. 922.699 . 

 

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  6611//22002211--PPMMCC 

CCOONNTTRRAATTAADDOO :  PPAAUULLOO  SSAAUUKKAA  ––  MMEE, inscrita no CNPJ n.º 06.986.903/0001-70, 

situada a Rua Carlos Gomes, n.º 136, Cantagalo/PR, CEP 85160 -000, neste 

ato representada pelo Sr. Paulo Sauka, brasileiro,  portador do CPF/MF n.º  

717.755.369-04, e cédula de identidade n.º 5.412.363-9 SSP/PR. 

SSeerrvviiççooss  CCoonnttrraattaaddooss::  

PPAAUULLOO  SSAAUUKKAA  

LLOOTTEE  IITTEEMM  PPRROODDUUTTOO//SSEERRVVIIÇÇOO  MMAARRCCAA  UUNNII..  QQUUAANNTT..  PPRREEÇÇOO  PPRREEÇÇOO  
TTOOTTAALL  

1 1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONITORAMENTO DE 
ALARMES A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODOS 
OS EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA DE ALARME, 
NA FORMA DE COMODATO AO MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO, ASSIM COMO REALIZAR A 
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS.  
OS LOCAIS A SEREM INSTALADOS O SISTEMA DE 
ALARME CONSISTE:  
- ESCOLA CASTRO ALVES 
- ESCOLA PADRE GABRIEL  
 - ESCOLA MATHEUS PAULINO 
- ESCOLA OTÁVIO MUZZOLON 
- PÁTIO DE MÁQUINAS 
- CRECHE ARNALDO DE SOUZA 
- RODOVIÁRIA 
- ESCOLA CRIANÇA FELIZ 
- CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VÍNCULO 
- POSTO DE SAÚDE VILA VERDE 

PROELITE UN 216,00 115,00 24.840,00 

 
 

- NOVA CRECHE 
- POSTO DE SAÚDE DA VILA CAÇULA 
- POSTO DE SAÚDE CENTRAL 
- POSTO DE SAÚDE NOVO 
- PREFEITURA MUNICIPAL 
- ESCOLA FRANCISCO DOS SANTOS LEAL 
- ESCOLA IRINEU MENDES MACHADO 
- POSTO DE SAÚDE DO CAVACO 
OBS: CONSISTEM EM 18 PONTOS (LOCAIS PÚBLICOS), 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, TOTALIZANDO 
216 LOCAÇÕES  

2 1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONITORAMENTO E 
MANUTENÇÃO DOS SISTEMA DE CÂMERAS DE 
VIGILÂNCIA, A SEREM OS EQUIPAMENTOS NOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAL. 
OS EQUIPAMENTOS NA FORMA DE COMODATO 
PARA O SISTEMA DE VIGILÂNCIA COM CÂMERAS 
DEVERÃO SER INSTALADOS NOS SEGUINTES 
ESPAÇOS PÚBLICOS: 
- ESCOLA CASTRO ALVES 
- ESCOLA PADRE GABRIEL 
- ESCOLA MATHEUS PAULINO 
- ESCOLA OTAVIO MUZZOLON 
- PÁTIO DE MÁQUINAS 
- CRECHE ARNALDO DE SOUZA 
- RODOVIÁRIA 
- ESCOLA CRIANÇA FELIZ 
- CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VÍNCULO 
- POSTO DE SAÚDE VILA VERDE 
- NOVA CRECHE 
- POSTO DE SAÚDE VILA CAÇULA 
- POSTO DE SAÚDE CENTRAL 
- POSTO DE SAÚDE NOVO 
- PREFEITURA MUNICIPAL 
- ESCOLA FRANCISCO DOS SANTOS LEAL 
OS EQUIPAMENTOS A SEREM CEDIDOS NA FORMA 
DE COMODATO DEVERÃO TER NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 01 
GRAVADOR DE IMAGEM DE 8 CANAIS; 01 HARD 
DIKS HD DE 01 TERA BITS; 08 CAMERAS VHD 1120B 
COM LENTES DE 3,6 E RESOLUÇÃO 720P; 01 FONTE 
CHAVEADA DE 05 AMPERES; 01 ROLO DE CABO DE 
100METROS PARA CFTV; 16 CONECTORES BNC; 08 
CONECTORES P4; 08 CAIXAS PLÁSTICAS 4X2 PARA 
ACABAMENTO.  
OBS: SENDO UM TOTAL DE 16 PONTOS, PARA UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, TOTALIZANDO 192 
LOCAÇÕES. 

PROELITE UN 192,00 159,00 30.528,00 

TTOOTTAALL  RR$$  5555..336688,,0000  

 

Data do Contrato : 24 de maio de 2021. 

Vigência do contrato: 24 de maio de 2021 a 23 de maio de 2022. 

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

 

  

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  ((SSRRPP))  NNºº..  2222//22002211  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall  nnºº..   2222//22002211  ––PPMMCC,, cujo 

objeto é a   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  PPAARRAA  

FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOOSS  DDEE  AAPPAARREELLHHOO  DDEESSTTIINNAADDOO  AA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  

EEXXAAMMEESS  DDOO  TTIIPPOO  RRAAIIOO--XX,,  JJUUNNTTAAMMEENNTTEE  CCOOMM  OO  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

LLAAUUDDOOSS , de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos 

ao processo, à seguinte empresa:   

  

- JJ..   SSAANNTTOOSS  &&   CCIIAA  SS//CC   LLTTDDAA,,  inscrita no  CNPJ n° 07.168.688/0001-62, 

Lote 01 – Item: 01 e 02,,   no valor total de R$ 81.000,00 (oitenta e um 

mil reais).  

 

Cantagalo, 25 de maio de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  
Prefeito Municipal  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2211//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº.  21/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   EE   

IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO   DDEE   MMAATTEERRIIAASS   DDEE   SSEEGGUURRAANNÇÇAA   PPAARRAA   OO   GGIINNÁÁSSIIOO   

MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   EESSPPOORRTTEESS   EERROONNDDII   MMEELLOO   BBAARRBBOOSSAA, e Adjudica o 

objeto às empresas:  

 

- EEVVEERRSSOONN   PPEELLIIZZAARRII   0000771177115566990077, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.525.905/0001-27, no valor total de R$ 2.205,00 (dois mil duzentos e 

cinco reais) .  

 

--   BBEERRTTOOLLLLAA   &&   FFIILLHHOO   LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 78.413.044/0001-

30, no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).  

 

 

Cantagalo, 26 de maio de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

